

NUOVO AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. 50/2016, DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DEL PARCO TECNOLOGICO VAL BORMIDA S.R.L. DENOMINATO “EDIFICIO 10” NEL COMUNE DI CAIRO MONTENOTTE (SV)

CHIARIMENTI NN. 3 e 4

CHIARIMENTO N. 3

Richiesta di chiarimenti del 11/02/2019

Con la presente gradiremmo ricevere il seguente chiarimento inerente quanto già indicato a pag. 5 dell'avviso di indagine di mercato: la scrivente possiede le categ. SOA OG1 IV[^] + OG11 II[^] classifica.

Intende inviare manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di cui sopra, in A.T.I. da costituire con una soc. qualificata per la OG12 II[^] classif + OG1 IV[^] bis. In merito alla cat. scorporabile OS33, è necessario partecipare in A.T.I. con ulteriore altra soc. in possesso della suddetta categoria, o è possibile partecipare in A.T.I. OG1+OG12, subappaltando la cat. OS33 già "coperta" dalle altre categorie ?

Risposta del 12/02/2019

Facendo seguito alla vostra richiesta di chiarimenti si comunica quanto segue.

Stante il limite al subappalto del 30% i lavori afferenti alla categoria OS33, che come risulta dal Nuovo Avviso hanno una incidenza percentuale sul totale dell’importo dei lavori pari al 35,01%, non possono essere interamente subappaltati.

Conseguentemente l’operatore che intende presentare la propria manifestazione di interesse deve essere in possesso della SOA in categoria OS33 in classifica I.

CHIARIMENTO N. 4

Richiesta di chiarimenti del 12/02/2019

Se si intende partecipare in R.T.I. alla procedura, è necessario che gli operatori economici che costituiranno il futuro R.T.I. manifestino ognuno l'interesse partecipando alla presente indagine di mercato, oppure è sufficiente che la manifestazione di interesse fosse espressa dalla futura capogruppo - mandataria, inserendo i DGUE di ognuno dei futuri componenti del

RTI, i certificati SOA di ciascuno, eventuale dichiarazione di voler partecipare come RTI? Per quanto riguarda l'avviso di indagine di mercato, SINTEL consente la partecipazione nella sola forma singola, quindi solo in caso di sorteggio e partecipazione alla gara si potrà poi creare il operatore economico per la partecipazione in forma aggregata. Di conseguenza, anche la firma digitale della manifestazione d'interesse potrà essere del rappresentante legale della sola capogruppo-mandataria nel futuro RTI, giusto?

Risposta del 12/02/2019

Facendo seguito alla vostra richiesta di chiarimenti pervenuta in data 12 febbraio u.s., con la presente si comunica che, nel caso di partecipazione alla procedura in oggetto come Raggruppamento Temporaneo, la manifestazione di interesse dovrà essere inviata sulla piattaforma Sintel dall' operatore individuato quale "capogruppo" che provvederà ad inserire tutta la documentazione di cui all'art. 6 del Nuovo Avviso relativa a ciascun componente del costituendo raggruppamento.

Inoltre, per quanto riguarda la firma digitale dei documenti secondo le previsioni dell'avviso:

- l'Allegato 1 "Manifestazione di interesse e dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti" dovrà essere firmato digitalmente da persone legittimate a rappresentare tutti gli operatori che compongono il raggruppamento;
- il DGUE di ciascun componente del futuro raggruppamento dovrà essere firmato digitalmente da persona legittimata a rappresentare l'operatore cui si riferisce.

Il "Documento d'Offerta" generato automaticamente da Sintel potrà essere firmato solo da persona legittimata a rappresentare la capogruppo.

F.to il RUP

ing. Maria Elisabetta Grassi